Він також став учасником З’їзду народів росії (вересень
1917 р.). 30 листопада 1917 р. Ю. Везир був присутній у залі засідань Української
Центральної Ради (тоді будівля Педагогічного музею, нині вул. Володимирська,
57 – примітка автора), коли 7 (20) листопада 1917 р. відбулося проголошення
III Універсалу, за яким утворено Українську Народну Республіку. Він був
зайнятий формуванням із солдат-мусульман Південно-Західного фронту так
званого «Мусульманського корпусу». Під час Берестейської мирної конференції
спробував встановити зв’язок з представниками делегації Османської імперії.